
412 ISSN 1677-7042 1 Nº 245, sexta-feira, 22 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017122200412

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

CRFa. 1ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 2.800.000,00 Despesas Correntes 2.750.000,00
. Receitas de Capital 100.000,00 Despesas de Capital 150.000,00
. Total Geral 2.900.000,00 Total Geral 2.900.000,00

CRFa. 2ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 7.100.000,00 Despesas Correntes 7.100.000,00
. Receitas de Capital 11 . 8 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Despesas de Capital 11 . 8 0 0 . 0 0 0 , 0 0
. Total Geral 18.900.000,00 Total Geral 18.900.000,00

CRFa. 3ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 1.621.800,00 Despesas Correntes 1.614.800,00
. Receitas de Capital 1.035.000,00 Despesas de Capital 1.042.000,00
. Total Geral 2.656.800,00 Total Geral 2.656.800,00

CRFa. 4ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 1.742.239,14 Despesas Correntes 1.694.239,14
. Receitas de Capital 0,00 Despesas de Capital 48.000,00
. Total Geral 1.742.239,14 Total Geral 1.742.239,14

CRFa. 5ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 1.650.000,00 Despesas Correntes 1.630.000,00
. Receitas de Capital 0,00 Despesas de Capital 20.000,00
. Total Geral 1.650.000,00 Total Geral 1.650.000,00

CRFa. 6ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 2.370.000,00 Despesas Correntes 2.320.000,00
. Receitas de Capital 0,00 Despesas de Capital 50.000,00
. Total Geral 2.370.000,00 Total Geral 2.370.000,00

CRFa. 7ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 1.099.530,00 Despesas Correntes 1.099.530,00
. Receitas de Capital 90.000,00 Despesas de Capital 90.000,00
. Total Geral 1.189.530,00 Total Geral 1.189.530,00

CRFa. 8ª Região
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 1.198.000,00 Despesas Correntes 1.161.000,00
. Receitas de Capital 0,00 Despesas de Capital 37.000,00
. Total Geral 1.275.000,00 Total Geral 1.198.000,00

CFFa
. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$
. Receitas Correntes 4.670.000,00 Despesas Correntes 4.670.000,00
. Receitas de Capital 100.000,00 Despesas de Capital 100.000,00
. Total Geral 4.770.000,00 Total Geral 4.770.000,00

RESOLUÇÃO Nº 513, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2017

"Dispõe sobre reformulação orçamentária do Conselho Regional de Fo-
noaudiologia 5ª Região, exercício 2017."

O Conselho Federal de Fonoaudiologia, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.965,
de 9 de dezembro de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 87.218, de 31 de maio de 1982,
Considerando a decisão do Plenário do CFFa durante a 1ª reunião da 156ª SPO, realizada no dia 20
de outubro de 2017, resolve:

Art. 1º Aprovar a 1ª Reformulação Orçamentária do Conselho Regional de Fonoaudiologia 5ª
Região, exercício 2017, conforme abaixo:

CRFa 5ª Região

. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$

. Receitas Correntes 1.500.000,00 Despesas Correntes 1.480.000,00

. Receitas de Capital 20.000,00 Despesas de Capital 40.000,00

. Total Geral 1.520.000,00 Total Geral 1.520.000,00

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

THELMA REGINA DA SILVA COSTA
Presidente do Conselho

MARCIA REGINA TELES
Diretora Secretária

RESOLUÇÃO Nº 514, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2017

"Dispõe sobre reformulação orçamentária dos Conselhos Regionais de Fonoau-
diologia 3ª, 5ª e 6ª Regiões, exercício 2017."

O Conselho Federal de Fonoaudiologia, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.965, de 9
de dezembro de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 87.218, de 31 de maio de 1982, Considerando a
decisão do Plenário do CFFa durante a 1ª reunião da 157ª SPO, realizada no dia 14 de outubro de 2017,
resolve:

Art. 1º Aprovar a 1ª Reformulação Orçamentária do Conselho Regional de Fonoaudiologia 3ª
Região, exercício 2017, conforme abaixo:

CRFa 3ª Região

. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$

. Receitas Correntes 1.566.900,00 Despesas Correntes 1.488.500,00

. Receitas de Capital 0,00 Despesas de Capital 78.400,00

. Total Geral 1.566.900,00 Total Geral 1.566.900,00

Art. 2º Aprovar a 1ª Reformulação Orçamentária do Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª
Região, exercício 2017, conforme abaixo:

CRFa 6ª Região

. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$

. Receitas Correntes 2.317.000,00 Despesas Correntes 2.297.000,00

. Receitas de Capital 7.000,00 Despesas de Capital 27.000,00

. Total Geral 2.324.000,00 Total Geral 2.324.000,00

Art. 3º Aprovar a 2ª Reformulação Orçamentária do Conselho Regional de Fonoaudiologia 3ª
Região, exercício 2017, conforme abaixo:

CRFa 5ª Região

. Discriminação da Receita Valor R$ Discriminação da Despesa Valor R$

. Receitas Correntes 1.576.000,00 Despesas Correntes 1.556.000,00

. Receitas de Capital 20.000,00 Despesas de Capital 40.000,00

. Total Geral 1.596.000,00 Total Geral 1.596.000,00

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

THELMA COSTA
Presidente do Conselho

MÁRCIA REGINA TELES
Diretora Secretária

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
RESOLUÇÃO Nº 592, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980,
e no Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003, resolve:

Homologar as 1ª REFORMULAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS dos Conselhos Regionais de Nu-
tricionistas da 4ª Região (CRN-4), da 5ª Região (CRN-5) e da 6ª Região (CRN-6) para o exercício de
2017, na forma dos resumos abaixo:
CRN-4 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2017

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 5.682.860,00 Despesa Corrente: 6.045.710,00

. Receita Capital: 381.477,00 Despesa Capital: 18.000,00

. TOTAL: 6.064.337,00 TOTAL: 6.064.337,00

CRN-5 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2017

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 2.537.677,00 Despesa Corrente: 2.537.677,00

. Receita Capital: 551.260,00 Despesa Capital: 551.260,00

. TOTAL: 3.088.937,00 TOTAL: 3.088.937,00

CRN-6 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2017

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 5.886.000,00 Despesa Corrente: 5.206.700,00

. Receita Capital: 1.650.000,00 Despesa Capital: 2.329.300,00

. TOTAL: 7.536.000,00 TOTAL: 7.536.000,00

ÉLIDO BONOMO

RESOLUÇÃO Nº 593, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no exercício das competências pre-
vistas na Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, no Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e no
Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003, resolve:

Art. 1º. Aprovar a Proposta Orçamentária do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) para o
exercício de 2018 na forma do resumo abaixo:

CFN - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2018

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 11 . 5 4 2 . 8 5 0 , 0 0 Despesa Corrente: 11 . 5 4 2 . 8 5 0 , 0 0

. Receita Capital: 3.820.000,00 Despesa Capital: 3.820.000,00

. TOTAL: 15.362.850,00 TOTAL: 15.362.850,00

Art. 2º. Homologar as Propostas Orçamentárias dos Conselhos Regionais de Nutricionistas da 3ª
Região (CRN-3), da 4ª Região (CRN-4), da 5ª Região (CRN-5), da 6ª Região (CRN-6), da 7ª Região
(CRN-7), da 8ª Região (CRN-8) e da 9ª Região (CRN-9) para o exercício de 2018, na forma dos resumos
abaixo:

CRN-3 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2018

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 13.498.220,00 Despesa Corrente: 13.938.220,00

. Receita Capital: 3.790.000,00 Despesa Capital: 3.350.000,00

. TOTAL: 17.288.220,00 TOTAL: 17.288.220,00

CRN-4 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2018

. RECEITAS - R$ DESPESAS - R$

. Receita Corrente: 5.926.658,00 Despesa Corrente: 5.926.493,24

. Receita Capital: 300.000,00 Despesa Capital: 300.000,00

. TOTAL: 6.226.658,00 TOTAL: 6.226.658,00

deboramaia
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-22T07:06:20-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




